Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Habitação, Meio Ambiente e

Regularização Fundiária, solicitando informações sobre as atividades desenvolvidas pelo

Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 1532/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE HABITAÇÃO. MEIO AMBIENTE E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA,
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE AS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELO CONSELHO GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE
PI N DAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 1788/2017
Data: 08/05/2017 - Horário: 11:36

11111 1111111111111

APROVADO

iYiAiü 2017

Vereador Carlos Moura Magrão

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que em razão de muitos moradores de nossa cidade ainda não possuírem moradia

digna e a habitação de interesse social é crucial para inclusão dos hipossuficientes;

Considerando que tal situação só é possível através de políticas públicas desenvolvidas pelos

órgãos competentes em sinergia com outras áreas da administração pública;

Considerando que as atividades desenvolvidas pelo Conselho Gestor do Fundo Municipal de

Habitação de Interesse Social de Pindamonhangaba é de grande importância para o

desenvolvimento da moradia em nossa cidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de

Habitação, Meio Ambiente e Regularização Fundiária, solicitando informações sobre as

atividades desenvolvidas pelo Conselho Gestor do Fundo unicipal de Habitação de Interesse

Social de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de O iveira, 08 Maio de 2017.

Vereador Roderle 	iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1